SCRIPTA AD CLARISSIMOS VI.
ros prudentia, consilio, & eruditione præstantes D.
Zachariam Kikelium, D. Dauidem Tschascheum, &
D. Matthæum Pruscerum, Reipub:
Freistadiensis Coss.

C ommemoro celebrem numerosa laude triumphū.
Quem domito mundi principe Christus agit.
Qua virtute suos & peccatore vicerit hostes,
Fortiter & morti demserit arma cano.
Sed prius Ausoniam pompam captare per auras
Quam Victor cæsis hostibus egit, ames.
Si noris Romæ quæ sint non segniter acta,
Et quæ principibus prælia facta viris:
Lucida tunc mēlius Christi scandentis ad astra
Præsignis poterit pompa patere tibi.
Cum Rex Romanus discordia missus in arma,
Martia pro patria bella salute gerit.

E 3 Et

Et quandam superat prostratis hostibus urbem.
Tunc solito sunt publica sacra modo.
Plebs canit, exultat, gestit, latatur, & intra
Pectora festina gaudia mente capit.
Grata Ioui tanto soluit pro munere grates,
Quod qui vim forti robore vincat, habet.
Qui rerum Dominus sceptris solioque potitus,
Norit Romanas amplificare plagas.
Eius & ut maior sit honos qui rupti in hostes,
Tres celebrat factos more iubente dies.
Aurea sub multis pallatia partibus urbis
Extruit, & manibus celsa iheatra parat.
Rectius ut spectet fuso qui prodit ab hoste,
Et melius quae sint oppida capta legat.
Vinclaque captiuua reges Ceruice gerentes,
Et lauro cinctos frondeque cernat equos.
Procedit multo cum milite Victor in urbem,
Et grates animo letus ouante canit.
Clamat ad populum quid Mars suus egerit istic,
Quotque neci dederit quoque quibusque modis,
In primis pulcram tabulam fert oppida circum,
In qua sunt lepida prælia picta manu.
Sectantur molli iuunes etate vigentes,
Principe qui ducunt præcipiente boves.
Publica plebs maectat tauros, dat splendida diuis.
Munera, fert flammis thuraque, sacra parat.
Hos casus sequitur Princeps ope Martis & armis,
Coniuge cum natis concomitante suis.

Fratres

Fratres affines palmis sua pectora tundunt,
Lugent, & tristes corde gemente dolent.
Hos omnes vincis & dura compede vincitos,
Cernis proscissis exululare comis.
Nunc currus rebitur gemmis ornatus & auro,
Qui totus specie splendidiore nitet.
Insidet insigni sellis fulgentibus auro
Princeps, & lauro tempora cinctus adest.
Huic sunt victori numerosa laude micanti,
Proxima legitimi pignora nata thori.
Ut patrias laudes, & dulcia gaudia spectent,
Magnaque consimili pectore facta gerant.
Fortiter ut discant detridere finibus hostem,
Et regni partes amplificare suas.
Hunc Currum proceres cordata mente sequuntur,
Et virtute graues ante retroque duces.
Hac etiam vadunt peditum regione cohortes,
Quorum res multo parta labore fuit.
Agmine cum tanto Tarpeiam Victor ad arcem
Scandit, ubi sedem Iuppiter unus habet.
Cui meritas flexo persoluit poplite grates,
Pro magna sortis prosperitate suæ.
Ille Triumphator factus & nomine clarus,
Distribuit populis aurea dona suis.
Muneribus sparsis plebs gaudia percipit ampla,
Edit & hoc toto inbila magna die.
Hanc celebrem pomparam de victo fortiter hoste,
Romani proceres concelebrare solent.